Weishaupt-Industriebrenner WK40 bis WK70
für Verbrennungsluft-Temperaturen bis 250°C
1/2000
Weishaupt-Industriebrenner der Typen-
reihe WK wurden für besondere
Bedarfsfälle in Industrie und Gewerbe
entwickelt. Die Brenner werden für den
Betrieb mit und ohne vorgewärmte

ZMH N, F-Gas 800 – 5000
9
Erklärung der Typenbezeichnung
WKG 40 / 1,  Ausführung ZMH
Kennzahl für Ausführung Heißluft
Leistungs- Regelart:
bereich gleitend-zweistufig
Baugröße (Stellantrieb mit 20 Sek. Laufzeit)
Brennstoff: modulierend
L = Heizöl EL (Stellantrieb mit 42 Sek. Laufzeit)
MS = Heizöl MS
G = Gas
Weishaupt-Brennerbaureihe
Typen- und Leistungsübersicht
Typ WK50 – Ausführung Standard
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
10
Typen- und Leistungsübersicht
Typ WK70 – Ausführung Standard
Brenner- Ausf. Brenn- Leistungsbereich
typen stoff kW kg/h 0 2000 4000 6000 8000 10000 120000 kW
WKL70/1-B ZM Öl 1200 – 7000 100 – 590
ZMH Öl 1200 – 5600 100 – 472
WKMS70/1-B ZM Öl 1800 – 7000 160 – 623
ZMH Öl 1800 – 5600 160 – 498
WKG70/1-B ZM N-Gas 1100 – 7000
ZMH N-Gas 1100 – 5600
WKGL70/1-B ZM Öl 1200 – 7000 100 – 590
ZMH Öl 1200 – 5600 100 – 472
ZM N-Gas 1100 – 7000
ZMH N-Gas 1100 – 5600
WKGMS70/1-BZM Öl 1800 – 7000 160 – 623
ZMH Öl 1800 – 5600 160 – 498
ZM N-Gas 1100 – 7000
ZMH N-Gas 1100 – 5600
WKL70/2-A ZM Öl 1800 –12000 150 –1012
ZMH Öl 1800 – 9600 150 – 810
WKMS70/2-A ZM Öl 2150 –12000 190 –1068
ZMH Öl 2150 – 9600 190 – 854
WKG70/2-A ZM N-Gas 1400 –12000
ZMH N-Gas 1400 – 9600
WKGL70/2-A ZM Öl 1800 –12000 150 –1012
ZMH Öl 1800 – 9600 150 – 810
ZM N-Gas 1400 –12000
ZMH N-Gas 1400 – 9600
WKGMS70/2-AZM Öl 2150 –12000 190 –1068

7000 kW
5000 kW
Erklärung der Typenbezeichnung
WKG 40 / 1,  Ausführung ZMH
Kennzahl für Ausführung Heißluft
Leistungs- Regelart:
bereich gleitend-zweistufig
Baugröße (Stellantrieb mit 20 Sek. Laufzeit)
Brennstoff: modulierend
L = Heizöl EL (Stellantrieb mit 42 Sek. Laufzeit)
MS = Heizöl MS
G = Gas
Weishaupt-Brennerbaureihe
Brenner- Ausf. Brenn- Leistungsbereich
typen stoff kW kg/h 0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 kW
WKG50/1 ZM-1LN N, F-Gas 600 – 3600
ZMH-1LN N, F-Gas 600 – 3000
WKGL50/1 ZM-1LN Öl 800 – 3600 67 – 302
ZMH-1LN Öl 800 – 3000 67 – 252
ZM-1LN N, F-Gas 600 – 3600
ZMH-1LN N, F-Gas 600 – 3000
WKG50/2 ZM-1LN N/F-Gas 800/950 – 5500
ZMH-1LN N/F-Gas 800/950 – 4800
WKGL50/2 ZM-1LN Öl 1125 – 5500 95 – 462
ZMH-1LN Öl 1125 – 4800 95 – 403
ZM-1LN N/F-Gas 800/950 – 5500
ZMH-1LN N/F-Gas 800/950 – 4800
Brenner- Ausf. Brenn- Leistungsbereich
typen stoff kW kg/h 0 2000 4000 6000 8000 10000 120000 kW
WKG70/1-B ZM-LN N-Gas 1200 – 7000
ZMH-LN N-Gas 1200 – 5600
WKG70/2-A ZM-LN N-Gas 1750 – 11000
ZMH-LN N-Gas 1750 –   8800
WKG70/2 ZM-1LN N-Gas 1100–12000
ZMH-1LN N-Gas 1100– 9600
ZM-1LN F-Gas 1400–12000
ZMH-1LN F-Gas 1400– 9600
WKGL70/2 ZM-1LN Öl 1900–12000 160–1012
ZMH-1LN Öl 1900– 9600 160– 810
ZM-1LN N-Gas 1100–12000
F-Gas 1400–12000
ZMH-1LN N-Gas 1100– 9600
F-Gas 1400– 9600
Die Vollton-Felder zeigen zusammen mit den schattierten Flächen
den gesamten Regelbereich.
Bei der Brennerauswahl ist darauf zu achten, daß die benötigte
Nennleistung in einem der Vollton-Felder liegt.
Die Leistungsbereiche beziehen sich auf eine Aufstellungshöhe von
500 m.
N-Gas  =  Erdgas E/LL
F-Gas  = Flüssiggas B/P
Typen- und Leistungsübersicht
Typ WK50 – Ausführung 1LN
Typ WK70 – Ausführung LN/1LN
2500 kW
2500 kW
Max Weishaupt GmbH, D-88475 Schwendi
Telefon (07353) 830
Telefax (07353) 83 358
Druck-Nr. 83006801, November 2000
Printed in Germany, Nachdruck verboten.
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2000 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
2500 kW
5000 kW
5000 kW